
Župnijska cerkev Svetega Duha
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KRALJ, KI DELI OBLAST Z NAMI
Kristus ima do nas podobno razmerje, kot vlada med dvema 

človekoma, ki sta pripravljena svoji življenji za vedno povezati v 
zakonski skupnosti.

»Kar je moje, je tvoje,« pravi on in ona mu enako odgovarja. 
Pa tudi najbolj idealna zakonska skupnost ne dosega tolikšne 
edinosti, kot je tista, ki zavlada med Kristusom in nami, če se 
mu povsem odpremo. »Po posvečujoči milosti smo čistokrvni 
kraljevski rod,« piše p. Albin Škrinjar. »Kristus Kralj že sedaj 
v nas kraljuje, v nas zmaguje, nas visoka dviga in nas dela silno bogate. »Jezus s 
svojim naukom in s svojim življenjem vse postavlja na glavo: kar je v človeških očeh 
veliko, je v Božjih neznatno, kar bi po človeških merilih zmagovalo, dejansko izgublja. 
Pred sodnikom Pilatom stoji Jezus kot nemočen obtoženec, ki ga čaka sramotna smrt 
na križu, dejansko pa gre naproti dokončni zmagi – zmagi resnice, Božje resnice o 
svetu in o človeku. »Res je, kralj sem,« reče Pilatu, »ker sem zato prišel na svet, da 
pričujem za resnico.« Pilat v svoji duhovni slepoti sprašuje: »Kaj je resnica?« Jezus mu 
ne odgovarja z besedami, temveč bo vsem odgovoril z najvišjim dejanjem ljubezni – 
darovanjem svojega življenja. Veliki teolog Hans Urs von Balthasar pravi: »Resnica je 
Očetova ljubezen do sveta, ki jo Sin predstavlja v svojem življenju, smrti in vstajenju. 
Križ je dokaz za resnico, da Oče tako zelo ljubi svoje stvarstvo, da je vse to dopustil.«

Svoje pričevanje pred Pilatom je Jezus sklenil z besedami: »Kdor je iz resnice, 
posluša moj glas.« Kaj pomeni biti iz resnice? P. Albin Škrinjar v svoji knjigi Poznaš 
Kristusa? odgovarja: »To pomeni biti tako razpoložen, da se resnice oklenem … Verska 
resnica in vsaka resnica, ki nas uči, kako je treba živeti, zahteva od človeka žrtev. Mno-
gi se boje žrtev, zato beže od resnice. Pred resnico, ki jim ni ljuba, ljudje radi zaprejo 
oči. Ljudje tega sveta večkrat zamižijo pred sleherno resnico.«

Če hočemo »sovladati« s Kristusom, mora biti naše srce odprto njegovi resnici in 
njegovi luči.
1. ADVENTNA NEDELJA:
PRIHAJA, DA BI UNIČIL TEMO V NAS IN V SVETU

»Dopolnjen je obljube čas, rešenje že se bliža: usmili Bog 
se grešnih nas, z višav se k nam poniža.« V tej znani slovenski 
cerkveni pesmi je podana vsebina bogoslužnega časa, ki ga 
pričenjamo z današnjo nedeljo. To je advent, ki traja približno štiri tedne, v katerih po-
doživljamo hrepenenje človeštva po obljubljenem Odrešeniku. Obljubo je izrekel Bog 
padlemu človeku v raju po njegovem prvem grehu, zaradi katerega je bilo ranjeno vse 
človeštvo. V poznejših časih jo je ponavljal očakom in prerokom izvoljenega ljudstva, s 
katerim je sklenil zavezo: če se boste držali mojih zapovedi, vas bom vedno varoval in 
vodil, če pa se jim boste izneverili, boste prepuščeni sami sebi in zadele vas bodo hude 
preizkušnje. Judje so, kot beremo v Svetem pismu, obljubili Bogu zvestobo v vsem, 
toda na svoje obljube so radi pozabljali. Niso računali, da Bog ni tak kot oni: on se svoje 
obljube zvesto drži in jo tudi natančno izpolni. Ko so se od Boga oddaljili, so spoznali, 
da je njihov Gospod mislil čisto resno, ko je dejal, da jih bodo zadele hude preizkušnje. 
Takrat so si premislili in klicali k Bogu, naj jih vendar reši. Bog se jih je vedno znova 
usmilil, obenem pa jih je tudi učil, da naj se trudijo za večjo zvestobo dani besedi …

Zgodba izvoljenega ljudstva stare zaveze je zgodba sodobnega človeštva, sloven-
skega naroda, nas – kristjanov, vsakogar med nami. Tudi mi smo sklenili zavezo pri-
jateljstva, sinovstva z Bogom, pa to zavezo iz dneva v dan kršimo. Pridejo ure, ko se 
zamislimo in spoznamo, da smo za hudo, ki nas zadeva, v veliki meri krivi sami. Hoteli 
bi ustvarjati svet brez Boga. A tak svet se obrne proti človeku, kajti iz njega je izgnana 



NEDELJA KARITAS
Prva adventna nedelja je 

posvečena tudi KARITAS. V imenu 
župnije se iskreno zahvaljujem ge. 
Martini Hozjan in vsem ostalim sodelavcem naše 
župnijske Karitas za njihovo požrtvovalno delo, za 
vso dobroto, čas, moči in ves trud, ki ga namenjajo 
v službi Karitas za uboge kljub svojim mnogim 
obveznostim. Iskren Bog povrni!

Na to nedeljo je tudi nabirka za potrebe KARI-
TAS, ki vam jo zelo priporočamo.

PREDPRAZNIČNA SPOVED
Adventni čas je čas priprave na praznik. In k vsa-

kemu prazniku sodi tudi to, da se nanj notranje pripra-
vim. Ena od stopnic v tej pripravi je zagotovo tudi sveta 
spoved. A kaj, ko mi ob misli nanjo nenadoma pride na 
misel tisoč reči, ki mi preprečujejo, da bi srečanje z Bo-
gom v spovednici dejansko vzel zares. Nepričakovano 
se spomnim, da bi moral zajčku na novo očistiti hlevček, 
da še nisem poklical prijateljice ali da moram nujno za-
menjati uplinjač pri mopedu … Poleg tega kar naenkrat 
opazim, da sploh nisem tako zelo slab, kot sem mislil, se 
župnika moji grehi čisto nič ne tičejo in da mi je mučno, 
ker sem enkrat verjel vsem tem čenčam o odpuščanju 
grehov in napisal tisti listek. Okej, nočem se izmikati la-
stni odgovornosti, ampak nekako na meni deluje nek-
do z druge strani, ki si je smrtno resno zadal, da se ne 
smem pobotati z Bogom. Živčen sem in se potim, srce 
mi razbija, narastel mi je pritisk, tišči me na stranišče … 
Takoj k zdravniku! Ali pa v spovednico. Zdaj ali nikoli!

Preden se zapodim v spovednico, si vsekakor vza-
mem nekaj časa in govorim z Bogom. Prosim ga za do-
bro spoved. Ko sem potem v spovednici in se za menoj 
zaprejo vrata, mi bo srce najverjetneje bilo hitreje kot na 
prvem zmenku – nič čudnega, navsezadnje se sreču-
jem z nekom, ki je mogočnejši in napravi večji vtis kot 
kdorkoli drug na tej zemlji! Po uvodu začnem govoriti. 
Enostavno zmečem vse ven! Obdelam svoj »spovedni 
listek«, točko za točko. Duhovnik, ki me posluša, počne 
to namesto Jezusa. On je »uho« – vse drugo je po-
stranska stvar. Govorim z Jezusom. On me pozna. In 
nič ni presenečen, ko iz zadnjega kota svojega srca 

privlečem še eno vrečo smeti, na katero sem skoraj že 
pozabil. On ve tudi za najtemnejše kotičke moje duše. 
In se veseli, da sem končno dopustil, da tja posije luč.

Ko Jezusu povem svoje grehe, sledi 
molitev kesanja. To ni nič kompliciranega; 
pod črto to pomeni samo to, da prizna-
nju »Razbil sem okno« dodam »in mi je 
žal«. Zadostuje, če rečem: »To so moji 
grehi. Priznavam jih in jih obžalujem!« Je 
pa dejstvo, da sem potreboval kar nekaj časa, da sem 
razumel, da se Bogu zaradi mojih grehov nikakor ni po-
vesil nos. Saj vendar ve, da sem šibko bitje. Ni mi treba 
gledati kot polit cucek, da bi Boga raznežil in bi omehčal 
njegovo srce. Moji grehi ga kot prvo razžalostijo, ne raz-
jezijo. Predstavljam si, kako zelo se razveseli, če mi je iz 
vsega srca žal in ga prosim odpuščanja. Kesanje je nad-
vse pomembno! Drugače mi sploh ni treba iti k spovedi.

Naj bo spoved res dobra, pa bodo prihajajoči pra-
znični dnevi tudi notranje bolj doživeti.
Možnost za BOŽIČNO SV. SPOVED v naši župniji bo 
na 4. adventno nedeljo – 19. 12. V času obeh sv. maš 
bo spovedoval p. Miran Žvanut, DJ. Lepo vabljeni.

Praznik BREZMADEŽNE: V Katoliški Cerkvi
8. decembra obhajamo slovesni praznik brezma-

dežnega spočetja device Marije. Marija je bila spočeta 
po naravni poti. A zaradi posebne naloge v zgodovini 
odrešenja, saj je bila izbrana, da postane 
Božja Mati, je bila po nauku Cerkve obva-
rovana madeža izvirnega greha in je bila 
vse od spočetja deležna posvečujoče mi-
losti. To tudi izraža besedna zveza brez-
madežno spočetje. Nauk o Marijinem 
brezmadežnem spočetju namreč pravi, 
da je bila Marija, ki je bila pred vsemi veki 
določena za mater Božjega Sina Jezusa 
Kristusa, ravno zaradi te svoje naloge vnaprej predvi-
dena za svetost in čistost. Bog je zaradi Jezusovega 
rojstva vnaprej odel Marijo s svojo milostjo, da je bila 
od samega začetka svojega bivanja čista in brez ma-
deža. Vse to se je zgodilo že takrat, ko sta jo spočela 
njena starša sv. Joahim in sveta Ana. Zato pravimo, da 
je bila Marija brez madeža spočeta oziroma da je Brez-

ljubezen, ki prihaja samo od Boga. Vladati se pustimo gospodarju teme – hudobnemu duh, ki je začetnik laži in 
sovraštva. To dejstvo nam pojasni dogajanje v sodobnem svetu.

Jezus prihaja, da bi uničil kraljestvo laži, teme in sovraštva. To mora storiti najprej v nas samih – osvoboditi 
mora naša srca, saj iz njih prihaja dobro ali hudo. V letošnjem adventu zato pripravimo pot Gospodu v svojih srcih.

UVAJANJE ODRASLIH V KRŠČANSTVO IN ZAKRAMENTI
Vsi odrasli, ki bi radi vstopili na pot krščanske vere in prejema zakramentov: sv. krsta, sv. obhajila in sv. 

birme, vabimo, da se do nedelje, 5. 12. 2021 prijavite in oglasite v župnišču. Pokličite in dobrodošli.



madežno spočetje (Lurd). Marija je bila torej obvarova-
na vsakega greha in še prav posebej izvirnega greha, 
s katerim smo ljudje ranjeni in zaradi njega nagnjeni k 
slabemu. Božja Mati, spočeta brez madeža izvirnega 
greha, je za človeštvo ideal in vzor, hkrati pa tudi porok 
upanja in priprošnjica pri Bogu. Praznik spominja na 
Marijino edinstveno mesto v Cerkvi in vabi, da bi se 
po njenem zgledu in priprošnji tudi kristjani trudili za 
svetost kot globinsko prijateljstvo z Bogom. Marija je 
bila že ob spočetju in vse življenje v stanju posvečujo-
če milosti, se pravi brez greha. Kristjan ta dar prejme 
z zakramentom krsta, ki mu izbriše izvirni greh, mu da 
posvečujočo milost in ga vključi v občestvo Cerkve. 
Posvečujoča milost pa se mu obnovi pri vsaki iskreni 
spovedi, ko mu Bog izbriše grehe, tako da lahko na 
novo zaživi odrešeno življenje.
Sv. Cecilija in naši pevci:

V ponedeljek, 22. 11. praznujemo god sv. 
Cecilije, zavetnice cerkvenega petja. To je za 
naše pevce največji praznik. Ob tej priložno-
sti, bi rad čestital in se tudi zahvalil obema 
zboroma, Mešanemu cerkvenemu pevske-
mu zboru in družinskemu zboru za nesebič-
no žrtvovanje in sodelovanje pri nedeljskih 

sv. mašah in praznikih. Petje je božji dar, saj nam z njim 
pevci prinašajo prazničnost in Božjo atmosfero ter nas z 
njim bližajo Bogu. Zato bi se rad v imenu župnije zahva-
lil zborovodkinji ge. Mojci Sušnik, organistki ge. Martini 
Marinko in g. Roku Kranjcu, ge. Tanji Kosten, kitaristom 
in drugim instrumentalistom ter vsem družinam, ki rade 
sodelujete pri družinskem pevskem zboru. Naj Bog še 
naprej spremlja z obilnim blagoslovom vaše delo. Bog 
povrni. Zaradi poslabšane epidemiološke situacije bomo 
praznovali s pevci, ko se situacija izboljša.
DOGODKI PRED NAMI
Srečanje za starše birmancev bo v ponedeljek, 

29.11. 2021 v cerkvi po večerni sv. maši ob 19.30.
Starši, lepo vabljeni – tudi k sv. maši.
Mežnarji in mežnarice: srečanje bo v cerkvi v pone-

deljek, 13. 12. po večerni sv. maši.
Tajništvo ŽPS ima sestanek v soboto, 4. 12. po ve-

černi sv. maši.
Ministranti in Asistentje imajo srečanje v soboto, 

18.12. ob 9h. Vabljeni tudi novi člani.

ŽPS ima sestanek v sredo, 15. 12. z začetkom s sv. 
mašo in nato v župnijski dvorani.

Odrasli pevski zbor ob četrtkih ob 20h. Vabljeni novi člani.
Družinski pev. zbor ob četrtkih ob 19.30. Vabljeni novi člani.
Prvi petek in sobota. Petek, 3. 12., je prvi v mesecu, 

namenjen češčenju Srca Jezusovega. V petek bom 
obiskoval bolnike na domovih. Prva sobota je 4. 
12., namenjena češčenju Marijinega srca.

Župnijski rožni venec. V mesecu novembru bomo v 
župnijskem rožnem vencu molili »za nove duhov-
niške in redovniške poklice« (splošni namen) ter 
»za zdravje članice našega ŽPS« (posebni na-
men). Vsi molivci župnijskega rožnega venca ste 
lepo vabljeni na prvo soboto v novembru – 4.12. k 
sv. maši in po njej v cerkvi na kratko srečanje.

 Kdor želi sporočiti molitveni namen, po katerem bi 
se molilo rožni venec, naj to stori v župnišču.

Prvo- in tretjenedeljsko darovanje. Prvonedeljsko 
darovanje za potrebe župnije bo v nedeljo, 5.12. Na 
zadnji seji ŽPS-ja, je ta sklenil, da je vsako tretjo ne-
deljo nabirka namenjena za obnovo - 19.12. Iskre-
na hvala vsem, ki darujete za potrebe naše župnije.

Darovi za cerkev. Za pokritje vseh stroškov z ogre-
vanjem vred lahko darujete v župnijski nabiralnik 
ali pa nakažete svoj dar na župnijski tekoči račun, 
ki je odprt pri NKBM: SI56 0430 2000 3308 363 s 
pripisom »Darovi vernikov«.

Dobra dela. M.P.-200€; J.H.-80€; I.K.-150€.
Hvala in Bog povrni!
Mašni nameni. V mesecu decembru sprejemamo ma-

šne namene za februar in marec 2022. Pridite in 
darujte za sv. maše.

Naši pokojni: +Ana Virant, Puhova; +Angela Sušnik, 
Šarhova in +Roman Rečnik, Ul. pohorskega bata-
ljona. Naj počivajo v miru!

COVID-19. V letošnjem pastoralnem letu bo zaradi 
razmer, ki jih še narekuje pandemija COVID- 19, 
potrebno redno spremljanje župnijskih oznanil in 
župnijske spletne strani. Včasih se bo lahko kakšna 
stvar ali srečanje, verouk, sestanki ... spremenili od 
danes na jutri. Prosimo za razumevanje.

Razveseli svojo dušo
ČIŠČENJE – »Gospod direktor, moja žena vas  pri-

srčno pozdravlja in rada bi, da bi mi jutri dali dopust, ker 
načrtuje veliko čiščenje hiše.« – »Žal mi je, ne morem, 
ker imamo zdaj veliko naročil!« – »Najlepša hvala, go-
spod direktor, vedel sem, da me ne boste razočarali.«

3. IN 4. HAGIO-EVANGELIZACIJSKO SREČANJE 
»MIR VAM BODI!« po videopovezavi JITSI MEET

Zaradi poslabšanja epidemiološkega 
stanja s korona virusom, vas lepo va-
bimo na HAGIO-EVANGELIZACIJSKA 
SREČANJA po videopovezavi JITSI 
MEET. Vsi, ki ste zainteresirani, se čim 
prej prijavite na e-mail: info@mir-slo.si 
zaradi posredovanja potrebnih podat-

kov glede priključitve na po JITSI MEET. Prijave spre-
jemamo do 26. 11. Obe srečanji bosta v nedeljo, 28. 11. 
in 12.12. ob 17.30 po JITSI MEET. Vabljeni!
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Sv. Atanazij Veliki

Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih prim

erih)

www:  http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
e-pošta:  zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: mag. Miran Kelvišar, župnijski upravitelj ponedeljek, sreda in petek: 
18.15–18.45; četrtek: 7.30–8h 
ali po dogovoru.
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